A
P
L
A
Q
U
E
S

résistance élevée à la traction. Idéale en cas de
vent ou de variations des dimensions du bois
• Certifiée pour les applications structurelles solli-
citées dans toutes les directions par rapport à la
fibre, utilisation sur CLT et bois à haute densité
tels que LVL
VIS À BOIS BLANCHE À TÊTE LARGE
d1 dK CODE L b A pcs.
[mm] [mm] [mm] [mm] [mm]
6
TX 30
15,50
TLL660 60 40 20 100
TLL670 70 40 30 100
TLL680 80 50 30 100
TLL6100 100 60 40 100
TLL6120 120 75 45 100
TLL6140 140 75 65 100
TLL6160 160 75 85 100
TLL6180 180 75 105 100
TLL6200 200 75 125 100
8
TX 40
19,00
TLL860 60 52 10 100
TLL880 80 52 28 50
TLL8100 100 52 48 50
TLL8120 120 80 40 50
TLL8140 140 80 60 50
TLL8160 160 100 60 50
TLL8180 180 100 80 50
TLL8200 200 100 100 50
TLL8220 220 100 120 50
TLL8240 240 100 140 50
TLL8260 260 100 160 50
TLL8280 280 100 180 50
TLL8300 300 100 200 50
TLL8320 320 100 220 50
TLL8340 340 100 240 50
TLL8360 360 100 260 50
TLL8380 380 100 280 50
TLL8400 400 100 300 50
A épaisseur maximum à
fixer
MATÉRIAU :  acier au carbone avec zingage galvanique
blanc

caractéristique
My,k [Nm] 9,5 20,1 35,8
résistance caractéristique
à l’arrachement(2) fax,k [N/mm2] 11,7 11,7 11,7
résistance caractéristique à
la pénétration de la tête(2) fhead,k [N/mm2] 10,5 10,5 10,5
résistance caractéristique à la traction ftens,k [kN] 11,3 20,1 31,4
(1)Pré-perçage valable pour bois de conifère (softwood).
(2) Valable pour bois de conifère (softwood) - densité maximale 440 kg/m3. Densité associée ρa = 350 kg/m3.
Pour des applications avec des matériaux différents ou avec une densité élevée, veuillez-vous reporter au document ETA-11/0030.
d1 dK CODE L b A pcs.
[mm] [mm] [mm] [mm] [mm]
10
TX 50
25,00
TLL10160 160 80 80 50
TLL10200 200 100 100 50
TLL10240 240 100 140 50
TLL10280 280 100 180 50
TLL10320 320 120 200 50
TLL10360 360 120 240 50
TLL10400 400 120 280 50
VIS POUR BOIS  |  TLL  |  02-22
TLL Ø10TLL Ø6-Ø8
A
d